令和２年４月２日

議員各位

総 務 部 長

北総育成園の運営支援のための職員派遣について（報告）

  本市の指定管理者制度導入施設であり知的障害者の入所支援等を行う北総育成園

（香取郡東庄町）において、利用者や施設職員が新型コロナウイルスに感染したこと

が確認されました。

現在、指定管理者と協議のうえ、施設を管轄する香取保健所や千葉県等と連携しな

がら対応を行っているところですが、施設の運営支援を行うため下記のとおり本市職

員を当該施設へ派遣いたしました。

  今後も状況により職員派遣を継続して行ってまいります。

   なお、このことについては、４月２日に議長へ報告しています。

  〇派遣の概要

   保健師 （主な業務）PCR検査時の入所者の介助、検体採取時の補助 など

令和２年３月３１日（火）から派遣 （本日時点：３名）

看護師 （主な業務）入所者の看護（夜間）

        令和２年４月 １日（水）から派遣 （本日時点：２名）

   一般事務（主な業務）物品在庫管理、カルテ作成補助、県等との連絡調整

         生活介助 など

令和２年４月 ２日（木）から派遣 （本日時点：５名）

※ なお、職員は必要な防護策を講じた上で任務に当たるため、いわゆる「濃厚接触者」に

は該当しませんが、万全を期すため、帰任後、保健所の指導の下で PCR 検査等の必要

な措置を講じた後で職場に復帰する予定です。

【お問い合わせ先】

（職員派遣について）船橋市総務部職員課 鈴木

         電話 047-436-2131

（業務内容について）船橋市健康福祉局福祉サービス部障害福祉課

電話 047-436-2341 林